

Ausschreibung Druckleistungen

Bieterfragen:

- 1) Im Preisblatt „C“ wird definiert, dass die Lieferkosten inklusive sein sollen. Weitere Kosten für Nebenleistungen können nicht berechnet werden. Wir unterscheiden zwischen Lieferkosten und Portokosten, da die Portokosten nach Auflage/Adressempfänger stark variieren können. Würden Sie uns bitte mitteilen, wie wir damit umgehen sollen?

Antwort: Portokosten für Versandaktionen an Adressen, die wir Ihnen mitteilen, dürfen Sie selbstverständlich berechnen. Allerdings gehen wir davon aus, dass die Kosten für die Lieferung von Druckexemplaren an die Adresse der Geschäftsstelle hier in Bonn Bad Godesberg nicht von Ihnen berechnet werden.

- 2) Im Preisblatt wurde bei der Position „Roll-up“ keine Auflage genannt. Würden Sie uns diese bitte noch mitteilen?

Antwort: Sie können die Herstellung eines Roll-up pro Jahr ansetzen.